
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 324

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 32 DEL 10-04-2019

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN PENSIONE ORDINARIA ANTICIPATA CON
QUOTA 100 DIPENDENTE SANTORI DARIO DECORRENZA
01.08.2019

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- l’art. 34 dello Statuto del Comune;
- il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;
- la delibera di C. C. n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del DUP
- la delibera di C. C. n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020;
-il Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Decreto Sindacale n.02 del 18.02.2019  con il quale è stato attribuito l’incarico come
responsabile del Settore  I -Affari Generali al  dott. Gabriele Bizzoca;
- il Decreto Sindacale n.36 del 05.05.2018  con il quale è stato attribuito l’incarico come
responsabile del Settore III- Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;
-  il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti
Locali dal 31.12.2018 al 30.06.2019;
-l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

PREMESSO CHE il sig. SANTORI DARIO, nato a Amatrice il 30/11/1954 e
residente a Amatrice (RI) in frazione Bagnolo, 27, dipendente del Comune di
Amatrice, con il profilo professionale di operaio generico A, posizione economica
A2, con istanza protocollo n° 4321 del 22/03/2019 ha dichiarato di volere recedere
dal rapporto di lavoro a decorrere dal 01/08/2019, con nota successiva ha trasmesso
la ricevuta INPS n°2145813500060 del 10/04/2019 di presentazione domanda on
line di pensione anticipata Quota 100 gestione cumulo;

CONSTATATO CHE in base al riscontro effettuato da questo ufficio alla data
dell’effettivo collocamento a riposo (01/08/2019) il dipendente in argomento
maturerà il seguente periodo utile al fine del trattamento in quiescenza:
servizio prestato presso il Comune di Amatrice dal 10/06/2004 al 31/07/2019 pari
ad ANNI 15 e MESI 2, ed una età anagrafica pari ad ANNI 64 e MESI 8;



VISTO il decreto legge 28 gennaio 2019, n° 4 pubblicato sulla G.U. serie generale
n° 23 del 28/01/2019, recante nuove disposizioni in materia di requisiti di accesso e
di regime delle decorrenze della pensione anticipata, pensione quota 100, pensione
di cui all’art. 24 comma 10, del decreto legge 6 dicembre 2011, n° 201, convertito
con modificazioni dalla legge 22/12/2011, n° 214;

CONSIDERATO in particolare l’art. 14 del citato decreto che attribuisce la facoltà
di conseguire il diritto alla pensione anticipata al ricorrere delle seguenti
condizioni: al perfezionamento nel periodo compreso tra il 2019 e il 2021 di un’età
anagrafica non inferiore a 62 anni e di un’anzianità contributiva non inferiore a 38
anni;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di concedere nulla osta al  collocamento in quiescenza per dimissioni2)
volontarie (pensione anticipata) del dipendente SANTORI DARIO, nato a
Amatrice il 30/11/1954, con decorrenza 01/08/2019;
Di dare atto  che la presente determina non comporta impegno di spesa;3)
Di trasmettere copia della presente al Sig. Santori Dario;4)
Di dare atto che con la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio5)
comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs
n° 33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 10-04-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-06-2019 REG. 841

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


